
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Proměny politické komunikace – případ ČT
Řešitel: Barbora Lívancová
Vedoucí práce: doc. PhDr. Karel Müller, Ph.D.
Oponent: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 3
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 3
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Téma práce je nesporně zajímavé a dávalo dost prostoru pro zajímavý vlastní výzkum. Bohužel tento
prostor nebyl dostatečně využit. Autorka pojala téma velice ze široka, výsledkem je výrazně popisná
práce, kde jádro práce (vlastní výzkum) pak tvoří jen malou součást práce, navíc není výrazněji rozveden
a doložen, pouze se konstatují určité závěr Teoretická část práce (definice pojmů, celkové odborné
zakotvení) je v zásadě v pořádku pro potřeby této bakalářské práce, podstatně slabší je pak část
věnovaná historickým proměnám od roku 1918. Je otázkou, zda vůbec tato historická část měla tvořit
většinu práce, pravděpodobně by stačily jen stručné charakteristiky. Navíc autorka se chvílemi historicky
ztrácí (konec první republiky, Mnichov a druhá republika se jí občas promíchávají – viz str. 18
a následující, kdy například partitokracii spojuje s druhou republikou, ”boj” o Sudety prostřednictvím
rozhlasových vln spojuje s Mnichovem a druhou republikou, přitom to jednoznačně byl problém poslední
fáze první republiky. Období 1945-1967 je také zvláštní, minimálně by mělo být rozlišeno období
1945-1948... Ale hlavně není jasné, jak se tento historický exkurz vztahuje k následnému vlastnímu
výzkumu. Ten, jak již bylo řečeno, zůstal za možnostmi, které dané téma nabízelo. Otázky k obhajobě:
Rozeberte metodu, jakou jste postupovala v rámci vlastního výzkumu zpravodajství ČT. Jak ovlivňují
možnosti politické komunikace nová média? I když mám řadu výtek vůči práci, považuji zejména
teoretickou část za dobře zpracovanou a ocenit lze i snahu o vlastní výzkum, byť mohl být mnohem hlubší.
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji jako dobrou.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 06. 06. 2015
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

oponent práce


